Potencia: 17.92 kW
Tarifa: PDBT

Nombre: GENERADORES Y SOLD STE SA CV

[ERUPO"
=222 SOLAR

ollls ENERGIA INTELIGENTE

Teléfono:
Fecha: 16 de Octubre de 2025

Ndmero de Servicio: 849990902955

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCIONCON 28

3,856 kWh

PANELES 4,223 kWh

ypagasaCFE $17,495

y pagas a CFE $997

TE AHORRARAS 94.30 % AL BIMESTRE = $16,498 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$104,968.00 MXN $5,984.00 MXN $98,984.00 MXN

AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
2.0 ANOS 640 W

Cantidad
de Médulos

28

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.4 %

AREA INCENTIVO
FISCAL
78.4m° $ 73,500.00
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 18 de Octubre de 2025

Folio No# 20250507

GENERADORES Y SOLD STE SA CV

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
28 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2600 $72,800.00
7 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $62,300.00
28 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1500 $ 42,000.00
28 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 42,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $20000 $20,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $5900 $5,900.00

Subtotal $245,000.00
Descuento $12,250.00
IVA $37,240.00

TOTAL (MXN) $269,990.00

Precio por watt instalado 15.07 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $104,968.00  $5,984.00 $ 73,500.00 $98,984.00 $172,484.00 $-97,506.00
2 $108,117.04 $6,163.52 $0.00 $101,953.52 $101,953.52 $ 4,447.52
3 $ 111,360.55 $6,348.43 $0.00 $105,012.13 $105,012.13 $109,459.65
4 $ 114,701.37 $6,538.88 $ 0.00 $108,162.49 $108,162.49 $217,622.13
5 $ 118,142.41 $ 6,735.04 $0.00 $ 111,407.36 $111,407.36 $329,029.50
6 $121,686.68 $6,937.10 $0.00 $ 114,749.58 $ 114,749.58 $ 443,779.08
7 $125,337.28 $ 7,145.21 $0.00 $ 118,192.07 $ 118,192.07 $561,971.16
8 $129,097.40 $7,359.57 $0.00 $121,737.83 $121,737.83 $ 683,708.99
9 $132,970.32 $7,580.35 $0.00 $125,389.97 $125,389.97 $ 809,098.96
10 $136,959.43 $7,807.76 $0.00 $129,151.67 $129,151.67 $938,250.63
1 $141,068.21 $ 8,042.00 $0.00 $133,026.22 $133,026.22 $1,071,276.85
12 $145,300.26 $ 8,283.26 $ 0.00 $137,017.01 $137,017.01 $1,208,293.85
13 $149,659.27 $ 8,531.75 $0.00 $141,127.52 $141,127.52 $1,349,421.37
14 $ 154,149.05 $8,787.71 $0.00 $145,361.34 $145,361.34 $1,494,782.71
15 $158,773.52 $ 9,051.34 $0.00 $149,722.18 $149,722.18 $1,644,504.89
16 $163,536.72 $9,322.88 $0.00 $ 154,213.85 $ 154,213.85 $1,798,718.74
17 $168,442.83 $9,602.56 $0.00 $158,840.26 $158,840.26 $1,957,559.00
18 $173,496.11 $9,890.64 $0.00 $163,605.47 $163,605.47 $ 2,121,164.47
19 $178,700.99 $10,187.36 $0.00 $168,513.63 $168,513.63 $2,289,678.11
20 $184,062.02  $10,492.98 $0.00 $173,569.04 $173,569.04 $2,463,247.15
21 $189,583.88  $10,807.77 $0.00 $178,776.11 $178,776.11 $2,642,023.26
22 $195,271.40 $ 11,132.00 $0.00 $ 184,139.40 $184,139.40 $2,826,162.66
23 $201,129.54 $ 11,465.96 $0.00 $189,663.58 $189,663.58 $ 3,015,826.24
24 $207,163.43 $11,809.94 $0.00 $195,353-49 $195,353.49 $ 3,211,179.73
25 $213,378.33 $12,164.24 $0.00 $ 201,214.09 $201,214.09 $ 3,412,393.82

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $269,990.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh

5,000
oo
4,140 KWh
4,000 3,741 KWh
3,185 kWh
3,000
2,482 kWh
2,000
1,000
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 4,140.0 4,067.7 3,770.1 4,258.7 4,578.4 4,656.8
Consumo actual 4,414.0 5,001.0 2,482.0 3,185.0 4,311.0 3,741.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



